

法人単位事業活動計算書  
(自) 2019年4月1日 (至) 2020年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	16,412,302,538	15,913,182,221	499,120,317
	老人福祉事業収益	7,434,790,295	7,616,737,009	-181,946,714
	児童福祉事業収益	20,029,733	25,072,490	-5,042,757
	保育事業収益	2,600,999,730	2,499,472,588	101,527,142
	就労支援事業収益	66,306,221	61,324,097	4,982,124
	障害福祉サービス等事業収益	2,825,235,272	2,571,183,971	254,051,301
	生活保護事業収益	264,889,573	261,864,288	3,025,285
	医療事業収益	88,875,615,589	86,698,265,319	2,177,350,270
	貸事務所事業収益	2,248,429	2,325,208	-76,779
	人材育成事業収益	51,195,946	39,137,217	12,058,729
	経常経費寄附金収益	608,920,719	110,625,591	498,295,128
	その他の収益	295,638,304	303,941,400	-8,303,096
	サービス活動収益計(1)	119,458,172,349	116,103,131,399	3,355,040,950
	費用			
人件費	68,851,231,542	66,652,532,413	2,198,699,129	
事業費	26,105,548,545	24,720,618,082	1,384,930,463	
事務費	14,984,224,160	14,155,800,914	828,423,246	
就労支援事業費用	129,548,548	107,176,007	22,372,541	
利用者負担軽減額	476,299,849	421,574,522	54,725,327	
減価償却費	7,723,795,324	7,268,079,054	455,716,270	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-842,611,609	-884,910,726	42,299,117	
徴収不能額	4,071,258	3,026,588	1,044,670	
徴収不能引当金繰入	46,288,086	60,267,344	-13,979,258	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	117,478,395,703	112,504,164,198	4,974,231,505	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	1,979,776,646	3,598,967,201	-1,619,190,555	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	3,670,002	4,830,646	-1,160,644
	受取利息配当金収益	80,256,584	53,811,093	26,445,491
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	506,700	41,561,612	-41,054,912
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	836,029,005	801,708,604	34,320,401
	サービス活動外収益計(4)	920,462,291	901,911,955	18,550,336
	費用			
	支払利息	291,689,594	250,370,220	41,319,374
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	646,852,036	142,982,086	503,869,950
	投資有価証券売却損	0	1,737,000	-1,737,000
その他のサービス活動外費用	170,202,458	178,440,018	-8,237,560	
サービス活動外費用計(5)	1,108,744,088	573,529,324	535,214,764	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-188,281,797	328,382,631	-516,664,428	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	1,791,494,849	3,927,349,832	-2,135,854,983	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	848,655,275	460,996,681	387,658,594
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	518,186	601,000	-82,814
	固定資産売却益	62,145,579	1,594,805	60,550,774
	その他の特別収益	60,552,827	183,493,597	-122,940,770
	特別収益計(8)	971,871,867	646,686,083	325,185,784
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	172,914,056	347,976,103	-175,062,047
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	-4,911,747	-77,332	-4,834,415
	国庫補助金等特別積立金積立額	848,655,275	460,996,681	387,658,594
	災害損失	6,711,899	30,884,617	-24,172,718
その他の特別損失	1,145,251,337	727,711,975	417,539,362	
特別費用計(9)	2,168,620,820	1,567,492,044	601,128,776	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-1,196,748,953	-920,805,961	-275,942,992	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	594,745,896	3,006,543,871	-2,411,797,975	
法人税、住民税及び事業税(12)	113,478,500	118,746,500	-5,268,000	
法人税等調整額(13)	50,952,548	53,365,446	-2,412,898	
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	430,314,848	2,834,431,925	-2,404,117,077	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	34,493,695,357	32,292,512,506	2,201,182,851
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	34,924,010,205	35,126,944,431	-202,934,226
	基本金取崩額(17)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(18)	1,004,247,455	279,586,588	724,660,867
	その他の積立金積立額(19)	1,290,142,753	912,835,662	377,307,091
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	34,638,114,907	34,493,695,357	144,419,550	